
امنیت لینک های ارسالی را جدی بگیرید!
با توجه به افزایش استفاده از اینترنت و فضای مجازی، 
گاه باشند و از کلیک  کاربران باید نسبت به این تهدیدات آ
کنند، بنابراین  بر روی لینک های ناشناس خودداری 
گاهی عمومی در این زمینه می تواند  آموزش و افزایش آ
به کاهش خطرات ناشی از لینک های آلوده کمک کند. 
یکی از مشکلات امنیتی دیجیتال که روزبه روز و با سرعت 
دامنه وسیع تری پیدا می کند، انتشار لینک های آلوده 
یکی از چالش های جدی درزمینه امنیت دیجیتال است 
که به سرعت در حال گسترش است. این لینک ها معمولاً 
طراحی شده اند  سایبری  حملات  از  بخشی  به عنوان 
اجتماعی،  شبکه های  ایمیل،  طریق  از  می توانند  و 
پیام رسان ها و... به کاربران ارسال شوند. هدف اصلی این 
لینک ها، فریب کاربران و هدایت آنها به سایت های مخرب 
یا آلوده است. این سایت ها ممکن است حاوی بدافزارهایی 
کاربر آسیب می زنند یا اطلاعات  که به سیستم  باشند 
حساس او را سرقت می کنند. همچنین، برخی از این 
لینک ها به صفحات فیشینگ هدایت می کنند که در آن ها 
تلاش می شود تا اطلاعات شخصی، مانند رمز عبور یا شماره 
کارت اعتباری، از کاربران دزدیده شود. با توجه به افزایش 
استفاده از اینترنت و فضای مجازی، کاربران باید نسبت 
گاه باشند و از کلیک بر روی لینک های  به این تهدیدات آ
افزایش  و  آموزش  بنابراین  کنند  خودداری  ناشناس 
گاهی عمومی در این زمینه می تواند به کاهش خطرات  آ
ناشی از لینک های آلوده کمک کند. درنهایت، استفاده 
از نرم افزارهای امنیتی معتبر نیز می تواند به شناسایی و 
مسدود کردن این تهدیدات کمک کند. علی اصغر زارعی 
- مدرس دانشگاه و کارشناس ارشد مدیریت سیستم های 
اطلاعاتی، مهندسی فناوری و اطلاعات- در گفت وگو با 
کاربران  که  ایسنا، با بیان اینکه بسیاری از لینک هایی 
دریافت می کنند، ممکن است به ظاهر معمولی و استاندارد 
کوتاه شده  کرد: حتی لینک های  به نظر برسند، اظهار 
نیز می توانند حاوی محتوای مخرب باشند و تشخیص 
آلوده بودن آن ها از روی ظاهر غیرممکن است؛ این به 
این معناست که کاربران نباید به سادگی بر اساس شکل و 
ساختار لینک ها، امنیت آن ها را ارزیابی کنند. وی افزود: 
برخی از لینک ها ممکن است به وب سایت های فیشینگ 
یا حاوی بدافزار هدایت کنند؛ برای حفظ امنیت، باید 
ج داده و از کلیک کردن بر روی  احتیاط بیشتری به خر
لینک های مشکوک خودداری کرد؛ بنابراین هرگز سعی 
نکنید امنیت سایت ها را از ظاهر لینک ها تشخیص دهید. 
عضو کمیسیون کسب و کارهای مجازی و اقتصاد دیجیتال 
نصر کشور گفت: زمانی که یک لینک را دریافت می کنید، 
مهم است که قبل از کلیک کردن بر روی آن، احتیاط کنید، 
این لینک می تواند از طریق ایمیل، پیامک، شبکه های 
اجتماعی و یا... ارسال شده باشد. با توجه به اینکه برخی 
لینک ها ممکن است حاوی محتوای مخرب باشند، بررسی 

امنیت آنها ضروری است. 
، می توانید  زارعی همچنین تشریح کرد: برای این کار
کنید یا  از ابزارهای آنلاین برای تحلیل لینک استفاده 
آدرس را به طور دستی بررسی کنید. علاوه بر موارد گفته 
شده به نشانه های مشکوک در متن لینک یا فرستنده 
توجه کنید. این اقدامات می تواند به شما کمک کند تا از 
مشکلات امنیتی جلوگیری کنید و اطلاعات شخصی تان 

را حفظ کنید. 
برای بررسی امنیت لینک ها، یکی از بهترین روش ها 
استفاده از سرویس های آنلاین رایگان است. این ابزارها 
کمک می کنند تا خطرات احتمالی لینک ها را  به شما 
شناسایی کنید. استفاده از این وب سایت ها بسیار ساده 
و کاربرپسند است و تنها کافی است که لینک موردنظر را در 
قسمت جست وجوی سایت قرار دهید. پس از واردکردن 
Enter، فرآیند جست وجو آغاز  لینک، با فشردن دکمه 
می شود. این بررسی معمولاً در چند ثانیه انجام می شود 
گر نتیجه بررسی  و نتایج به شما نمایش داده می شود. ا
مثبت بود، به این معناست که لینک امن است و می توانید 
با خیال راحت روی لینک کلیک کنید و از آن استفاده کنید. 
امنیت  بررسی  برای  لیست برخی سایت های معتبر 

لینک ها است. 
  https: //safeweb. norton. com 
 https: //scanurl. net 
 https: //www. phishtank. com 
 https: //transparencyreport. google. com/safe- 

browsing/search https: //www. virustotal. com 
 https: //www. psafe. com/dfndr- lab و https: //www. 

urlvoid. com
این سایت ها به عنوان ابزارهای امنیتی عمل می کنند 
که هدف اصلی آن ها محافظت از کاربران در برابر تهدیدات 
سایبری است. تروجان ها نرم افزارهایی هستند که به ظاهر 
بی ضرر به نظر می رسند، اما می توانند به سیستم کاربر 

آسیب برسانند یا اطلاعات حساس را سرقت کنند. 
باج افزارها )Ransomware( نوعی بدافزار هستند که پس 
از ورود به سیستم، فایل ها را قفل کرده و برای بازگشایی 
آن ها درخواست پول می کنند. ویروس ها نیز برنامه هایی 
هستند که می توانند خود را تکثیر کرده و به سیستم های 
دیگر منتقل شوند. حملات فیشینگ به روش هایی اشاره 
دارد که هکرها سعی می کنند اطلاعات شخصی کاربران را 
از طریق لینک های آلوده به دست آورند. درنتیجه، این 
ک،  سایت ها با شناسایی و مسدود کردن لینک های خطرنا

از کاربران در برابر این تهدیدات محافظت می کنند. 
بنابراین با توجه به موارد گفته شده توصیه می شود 
بر روی لینک های موجود در ایمیل ها یا پیام های فوری 
گر کاربر فرستنده ی آن را می شناسد.  کلیک نشود حتی ا
بنابراین بهتر است کاربران دست کم، ماوس را روی لینک 
نگه دارند تا مشاهده کنند آیا مقصد آن درست است یا خیر. 
شروع   »https« با  وب سایت  نشانی  گر  ا همچنین 
URL مشاهده  کنار  نمی شود، یا نماد قفل بسته را در 
دانلود  یا  حساس  اطلاعات  کردن  وارد  از  نمی کنید، 
گر  فایل های آن سایت خودداری کنید. از سوی دیگر ا
حساب های آنلاین دارید، باید عادت کنید که به طور مرتب 
رمزهای عبور خود را عوض کنید. حساب های شما ممکن 

است بدون اطلاع شما در معرض خطر قرار گرفته باشند. 

کارشناس  زنوزی،  محمدرضا  ملی«،  »آرمان  گزارش  به 
حوزه فناوری در این باره گفت: تهدیدات ناشی از استفاده 
از فناوری های نوین دیجیتال و ابزار الکترونیکی، به ویژه در 
زمینه امنیت ملی و عمومی، یکی از چالش های مهم دنیای 
امروز است. نمونه هایی از این تهدیدات را می توان در حوادث 
مختلف جهانی مشاهده کرد که در آن گروه ها یا رژیم  های 
سایبری،  حملات  برای  پیشرفته  فناوری های  از  مختلف 
گی ها استفاده کرده اند. فناوری  انفجارها، جاسوسی و سایر ویژ
خود به طور بالقوه به عنوان تهدید تلقی نمی شود، اما یکی از 
نمونه های بارز این تهدیدات، انفجار پیجرها در لبنان است. در 
این حادثه، از پیجرها به عنوان ابزار انفجاری استفاده می شود 
که به شکلی مشخص می شود برخی افراد را هدف قرار می دهند، 
در حالی که مردم عادی نیز در این بین آسیب دیدند. در 
نتیجه شاهد این بودیم که ابزارهای دیجیتالی که در ابتدا برای 
ارتباطات و احساس راحتی عمومی طراحی می شوند، می توانند 
در دستان گروه ها یا همان هایی که به دنبال مقاصد ویژه 
ک تبدیل شوند. فناوری هایی  هستند، به سلاح های خطرنا
مانند تلفن های همراه، پهپادها، ابزارهای جاسوسی و حتی 
شبکه های اجتماعی، همگی می توانند در خدمت تخریب و... 
قرار گیرند. با افزایش پیچیدگی این ابزارها و دسترسی آسان به 
آن ها، خطرات آن ها برای امنیت ملی و بین المللی نیز افزایش 

یافته است. 
   روش های سوء استفاده از فناوری های نوین

او افزود: یکی از متداول ترین شیوه های استفاده نادرست 
از فناوری، برنامه سایبری است. این برنامه می تواند شامل 
هک کردن شبکه های دولتی، مالی و زیرساخت های حیاتی 
باشد. برخی از کشورها یا گروه ها از این نوع ابزار برای دستیابی 
به اطلاعات حساس یا ایجاد بی ثباتی در سایر موارد استفاده 
می کنند. از سوی دیگر با پیشرفت فناوری های دیجیتال، 
جاسوسی نیز افزایش یافته است، استفاده از تلفن های همراه، 
کامپیوترها و حتی دوربین های هوشمند برای جمع آوری 
اطلاعات حساس از افراد، سازمان ها و دولت ها، به یکی از 
تهدیدات بزرگ برای امنیت ملی تبدیل می شود. استفاده از 
پهپادها برای عملیات نظامی یا جاسوسی نیز در این سال ها 
بعدی گسترش یافته است، هرچند این فناوری ها که در ابتدا 
کنون به  برای مصارف غیرنظامی و تجاری طراحی شده بود، ا
سلاحی تبدیل شده است که می توان آن را با دقت به هدف 
مورد نظر انجام داد. این امر در خصوص شبکه های اجتماعی 
نیز صادق است، این شبکه ها نیز گاهی به بستری برای انتشار 
ایدئولوژی های افراطی و حرکت به خشونت تبدیل می شوند. 
گروه های تروریستی از این پلتفرم ها برای جذب نیرو، جمع آوری 
کمک های مالی، و برنامه ریزی از برنامه های کاربردی می کنند، 
از مصادیق این امر می توان به تشکیل گروه های داعش و... 

اشاره کرد که طی سالیان اخیر انجام شد. زنوزی توضیح داد: 
تهدیدات پنهان این ابزارها، با وجود کاربردهای مثبت شان، 
پتانسیل تهدید امنیت عمومی را نیز دارند. فناوری و ابزارهای 
دیجیتالی می توانند زیرساخت های حیاتی مانند برق، آب، و 
، افراد و جاهای  حمل ونقل و... را مختل کنند. همچنین، امور
مرتبط با فناوری ها و احتمال انفجار باعث ایجاد نگرانی های 
شدید بین مردم و امنیت می شود. از این رو لازم است برای 
مقابله با این امر دولت ها با سرمایه گذاری بیشتر اقدام به 
تقویت زیرساخت های امنیت سایبری را مدنظر داشته باشند. 
، بر  دولت ها باید با ایجاد نهادهای نظارتی قوی تر و کارآمدتر
استفاده از فناوری های نوین نظارت بیشتری داشته باشند. 
این نهادها می توانند مسئولیت تنظیم و تصویب استانداردها 
و مقررات لازم برای استفاده ایمن از فناوری را برعهده بگیرند. 
علاوه بر این، تقویت همکاری این نهادها با بخش خصوصی 
برای شناسایی تهدیدات فناوری های جدید ضروری است. 
با نهادهای  باید به طور مداوم  شرکت های بزرگ فناوری 
دولتی در ارتباط باشند و فناوری های خود را برای جلوگیری از 

سوءاستفاده ها تقویت کنند. 
   ایجاد سیستم های هشداردهی سریع

او ادامه داد: ایجاد سیستم های هشداردهی سریع برای 
شناسایی حملات سایبری یا تهدیدات فناوری یکی دیگر از 
راهکارهای مهم است که در بسیاری از کشورها در حال حاضر 
استفاده می شود. این سیستم ها باید به گونه ای طراحی شوند 
که هرگونه فعالیت مشکوک در فضای مجازی یا در استفاده 
از فناوری های دیجیتال را شناسایی و به سرعت به مقامات 
امنیتی گزارش دهند. استفاده از فناوری های هوش مصنوعی 
برای شناسایی زودهنگام تهدیدات می تواند به کاهش خطرات 
کمک کند. علاوه بر این مسئولان و سازمان های امنیتی باید 
فراتر از اقدامات محافظتی صرف رفته و برنامه هایی برای دفاع 
فعال در برابر تهدیدات فناوری داشته باشند. دفاع فعال به 
کنش نشان دادن به حملات،  این معناست که به جای تنها وا
به صورت پیش دستانه تهدیدات شناسایی و خنثی شوند. 
این امر نیازمند تربیت نیروهای متخصص در زمینه امنیت 
سایبری، جنگ الکترونیک، و مقابله با حملات فناوری است. 

   ضرورت رصد و مدیریت فناوری های در حال توسعه
این کارشناس اضافه کرد: فناوری هایی که در حال توسعه 
 )VR( واقعیت مجازی ))IoT هستند، مانند اینترنت اشیا 
و هوش مصنوعی )AI( می توانند تهدیدات جدیدی برای 
امنیت ملی و عمومی ایجاد کنند. به همین دلیل، دولت ها و 
سازمان های بین المللی باید به طور مداوم این فناوری ها را 
رصد کنند و برای پیش بینی و مدیریت خطرات آنها برنامه ریزی 
داشته باشند. تدوین مقررات برای این فناوری ها قبل از 
آنکه به طور گسترده در دسترس قرار گیرند، از اهمیت زیادی 

برخوردار است. علاوه بر این زیرساخت های حیاتی کشورها 
مانند سیستم های انرژی، آب، حمل ونقل و ارتباطات به شدت 
در معرض تهدیدات سایبری و فناوری های نوین قرار دارند. 
هرگونه اختلال در این زیرساخت ها می تواند به بحران های 
بزرگ اجتماعی و اقتصادی منجر شود. تقویت امنیت این 
زیرساخت ها از طریق فناوری های پیشرفته مانند شبکه های 
رمزنگاری، پایش لحظه ای، و استفاده از نرم افزارهای دفاعی 

مدرن از اولویت های اصلی هر دولت باید باشد. 
دیپلماسی  توسعه  و  مسئولیت ها  شفاف سازی     

دیجیتال 
او معتقد است: یکی از چالش های پیش روی مقابله با 
که اغلب مشخص نیست چه  تهدیدات فناوری این است 
کسی مسئول سوءاستفاده از این ابزارهاست. برای مقابله 
مؤثر با این تهدیدات، دولت ها و سازمان های بین المللی باید 
سازوکارهایی برای شناسایی مسئولین حملات دیجیتال و 
فناوری های مخرب تدوین کنند. این شامل ایجاد پیمان های 
بین المللی برای جلوگیری از استفاده نادرست از فناوری ها 
و پاسخگو کردن افرادی است که از این ابزارها برای اهداف 
خصمانه استفاده می کنند. بر این اساس؛ یکی از راهکارهای 
فناورانه، توسعه دیپلماسی  با تهدیدات  نوین در مقابله 
همکاری های  به  دیجیتال  دیپلماسی  است.  دیجیتال 
بین المللی در زمینه امنیت سایبری و فناوری های دیجیتال 
کشورها باید از طریق دیپلماسی دیجیتال با  اشاره دارد. 
یکدیگر در زمینه مقابله با تهدیدات فناوری همکاری کنند و 
به یک توافق جهانی برای استفاده مسئولانه از فناوری های 
نوین برسند. همچنین، می توان از این طریق به جلوگیری از 

رقابت های مخرب و تسلیحاتی در حوزه فناوری پرداخت. 
   ظرفیت های مثبت پنهان فناوری ها در ارتقای امنیت

تبدیل  تهدید  به  می توانند  فناوری ها  اینکه  وجود  با 
شوند، اما همین فناوری ها نیز می توانند به افزایش امنیت 
کچین و دیگر  کمک کنند. استفاده از هوش مصنوعی، بلا
فناوری های پیشرفته برای محافظت از اطلاعات حساس 
و ایجاد سیستم های دفاعی قوی تر می تواند به مقابله با 
تهدیدات فناوری کمک کند. همچنین، توسعه فناوری های 
تشخیص تهدید و نرم افزارهای امنیتی می تواند به کاهش 
احتمال سوءاستفاده از فناوری های نوین کمک کند. یکی 
از جنبه های مهم در مقابله با تهدیدات فناوری، ایجاد 
فرهنگ مسئولیت پذیری در میان کاربران است. افراد باید 
درک کنند که استفاده از فناوری های نوین مسئولیت هایی 
نیز به همراه دارد. دولت ها و سازمان ها باید تلاش کنند تا با 
گاهی بخشی و آموزش های عمومی،  برگزاری کمپین های آ
کاربران را با خطرات احتمالی و روش های ایمن استفاده از 

فناوری آشنا کنند. 
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کوتاه

سیدمحسن سجادی: 
 قیمت دلار بزودی

 به پله قبلی برمی گردد 
یک استاد اقتصاد با بیان اینکه قیمت دلار 
به زودی به پله قبلی برمی گردد، گفت: یکی از 
عواملی که به ثبات بازار ارز کمک کرد، کاهش 
رشد نقدینگی و کاهش رشد پایه پولی است، 
اما باید دقت کرد که کاهش رشد نقدینگی 
که اقتصاد در رکود به سر می برد  در زمانی 
ممکن است خطر ساز شود، بنابراین باید 
سیاست کاهش رشد نقدینگی را در حدی که 
به اقتصاد آسیب وارد نکند ادامه داد.  سید 
محسن سجادی؛ عضو هیات علمی دانشگاه 
مفید در گفت وگو با ایسنا گفت: کشور ما جزو 
کشورهای در حال توسعه است و برای اینکه 
به توسعه یافتگی دست یابیم ضروری است 
تا نرخ ارز به ثبات برسد، به عبارت دیگر ثبات 
بازار ارز پیش شرط رشد اقتصادی است.  
وی اظهار داشت: در کشور ما ثبات بازار ارز 
تاثیر زیادی بر رشد اقتصاد دارد زیرا برای 
بسیاری از کالاهایی که برای کشور ارزبری دارد 
و می خواهیم آنها را تولید و صادر کنیم هم 
نیاز به ارز داریم. بنابراین ثبات بازار ارز یکی از 
دستاوردهای مهم و بزرگ محسوب می شود.  
سجادی عنوان کرد: در اسفند سال ۱۴۰۱ نرخ 
کنون  ارز در کانال ۵۹ هزار تومان قرار داشت و ا
خ ارز  بعد از حدود ۱۸ ماه شاهد هستیم که نر
تا هفته گذشته در همان محدوده قرار داشت 
که بعد از تنش های سیاسی و امنیتی در لبنان 
و فلسطین کمی بالاتر رفت اما موقتی است. 
این موضوع نشان می دهد در ثبات بازار ارز 
می شود  بینی  پیش  البته  بوده ایم.  موفق 

قیمت دوباره ه پله های قبلی برگردد. 
 این تحلیلگر اقتصادی تصریح کرد: ثبات 
نسبی بازار ارز در حالی محقق شده است 
که طی این مدت شاهد انواع التهاب های 
سیاسی و نظامی بودیم که شامل بمب گذاری 
کرمان، حمله اسرائیل به سفارت ایران، حمله 
جنگ  اسرائیل،  ک  خا به  ایران  موشکی 
غزه و اسرائیل، صدور قطعنامه ضدایرانی 
انس بین المللی انرژی  در شورای حکام آژ
اتمی، شهادت آقای رئیسی و شهید هنیه 
است.  وی خاطرنشان کرد: در آخرین مورد 
حمله وحشیانه اسرائیل به لبنان و شهادت 
آقای سید حسن نصرا... بود که بازار ارز را 
کرد، اما این التهاب نسبت  اندکی ملتهب 
به دوره های گذشته کمتر بود.  این استاد 
دانشگاه ابراز کرد: در ثبات بازار ارز دائمی 
بودن درآمدهای ارزی مهم است یعنی تا 
روند  غیرنفتی  و  نفتی  صادرات  که  زمانی 
عادی خود را طی کند در کنار یک مدیریت 
مناسب، ثبات بازار ارز تداوم خواهد داشت.  
کرد: یکی از نکات مهم در  کید  سجادی تا
خ  مدیریت بازار ارز این است که تعیین نر
که دستوری بودن  ارز دستوری نباشد، چرا
کمکی نخواهد  خ ارز به رشد اقتصادی  نر
کرد، اما باید بر منابع و مصارف ارزی نظارت 
مورد نیاز وجود داشته باشد.  عضو هیات 
طبق  کرد:  تصریح  مفید  دانشگاه  علمی 
آمارها صادرات نفت ایران نسبت به سه سال 
گذشته چندین برابر شده است، همچنین 
براساس اعلام گمرک، تراز تجاری کشور با 
دلار  میلیارد   ۱۷ مثبت  به  نفت  احتساب 
رسیده است، بنابراین افزایش درآمدهای 
ارزی به ثبات بازار ارز کمک خواهد کرد.  وی 
خاطرنشان کرد: بازار ارز باید از لحاظ بنیادی 
تقویت شود. منظور از بنیاد بازار ارز همان 
تولید و صادرات است؛ یعنی با افزایش تولید 
و صادرات رشد اقتصادی محقق خواهد شد 
و رشد اقتصادی خود موجب تقویت ارزش 
کید  پول ملی می شود.  سجادی در پایان تا
کرد: یکی از عواملی که به ثبات بازار ارز کمک 
کاهش رشد  کاهش رشد نقدینگی و  کرد، 
پایه پولی است، اما باید دقت کرد که کاهش 
رشد نقدینگی در زمانی که اقتصاد در رکود 
به سر می برد ممکن است خطر ساز شود، 
بنابراین باید سیاست کاهش رشد نقدینگی 
را در حدی که به اقتصاد آسیب وارد نکند 

ادامه داد. 

2/9میلیارد دلار قطعات خودرو 
وارد شد 

در نیمه نخست امسال ۲۹۲ هزار تن اجزا و 
قطعات خودرو به ارزش ۲.۹ میلیارد دلار وارد 
کشور شد که به لحاظ وزن و ارزش به ترتیب ۱۷ 
و ۱۸ درصد کاهش نشان می دهد.به گزارش  
، بر اساس اعلام گمرک ایران، در نیمه اول  مهر
سال جاری ۳۲۹ هزار تن اجزا و قطعات خودرو 
و موتورسیکلت به ارزش ۳.۱ میلیارد دلار وارد 
کشور شده است. این میزان اجزا و قطعات 
خودرو و موتورسیکلت وارداتی به لحاظ وزن 
۱۷.۶ درصد و از حیث ارزش ۲۰ درصد کاهش 
نشان می دهد.همچنین در این مدت ۱۰ هزار 
و ۸۶۵ تن به ارزش ۳۱.۶ میلیون دلار اجزا و 
قطعات خودرو و موتورسیکلت صادر شده 
که از لحاظ وزن ۱۳ درصد کاهش و از حیث 
ارزش ۸ درصد افزایش داشته است.بر اساس 
این گزارش، از مجموع صادرات اجزا و قطعات 
)خودرو و موتورسیکلت( در ۶ ماهه امسال، ۹ 
هزار و ۲۳۵ تن به ارزش ۲۶.۸ میلیون دلار به 
صادرات اجزا و قطعات خودرو و یک هزار و ۶۳۰ 
تن به ارزش ۴.۸ میلیون دلار به صادرات اجزا و 

قطعات موتورسیکلت اختصاص داشت.

: تهدیدات ناشی از سوءاستفاده از  آرمان ملی - صدیقه بهزادپور
فناوری های نوین یکی از مهم ترین چالش های امنیتی در دنیای امروز 
است، اما با وجود پیشرفت های چشمگیر در حوزه فناوری، خطرات 
بالقوه ای نیز به همراه آنها به وجود آمده اند. برای مقابله مؤثر با این 
تهدیدات، نیاز به هماهنگی های گسترده، تقویت زیرساخت های امنیتی، 
گاهی عمومی وجود دارد.  تدوین قوانین و مقررات بین المللی و افزایش آ
استفاده صحیح و مسئولانه از فناوری های نوین می تواند به حفظ امنیت 

ملی و عمومی کمک کند و از تبدیل شدن این فناوری ها به ابزار تهدید 
جلوگیری کند. کارشناسان معتقدند؛ تدوین قوانین و گسترش دیپلماسی 
کشورها و  فناوری در این راستا می تواند با اِعمال مجازات ها برای 
گروه هایی که از فناوری ها و ابزارهای دیجیتال در راستای نیل به اهداف 
خ داد، فضای  خود، با کشتارهای فردی یا گروهی مانند آنچه در لبنان ر
توسعه و رشد دیجیتالی را ناامن می سازند، از حاشیه های احتمالی در این 

عرصه پیشاپیش جلوگیری کنند. 

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

»آرمان ملی« از پیامدهای منفی استفاده از ابزارها و فناوری های دیجیتالی 
در حوزه امنیتی - نظامی گزارش می دهد

 ترور فناوری با دستان قاتلان حرفه ای 

 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه ماموریت اصلی 
این سازمان تسهیل تشکیل سرمایه است، گفت: صیانت از حقوق 
سرمایه گذاران از وظایف این سازمان است. سرمایه وقتی تشکیل 

می شود که سرمایه گذار احساس کند مورد صیانت و حمایت است. 
کنفرانس  ا... صیدی« روز )چهارشنبه( در چهارمین  »حجت 
بین المللی راهبری شرکتی اظهار داشت: به دنبال این هستیم تا جایگاه 

نظام راهبری شرکتی را در بازار سرمایه ارتقا دهیم. 
کمیت  وی افزود: در همین راستا نیاز است تا از ابزار مقررات حا
شرکتی برای بهبود وضع شرکت های فعال در بورس بهره بگیریم. در 
مرحله نخست باید از تصمیمات آنی خودداری کرد ضمن اینکه در 
این مسیر باید شرکت ها ملزم به شفافیت و انتشار دقیق اطلاعات 
شوند. صیدی با بیان اینکه یکی از مهم ترین وظایف سازمان بورس 
و اوراق بهادار در همه دنیا، صیانت از منافع سهامداران است، گفت: 
چند سال است که در ایران نرخ تشکیل سرمایه منفی است، در حالی 
که قرار بود رتبه نخست منطقه باشیم. به ترتیب در منطقه عربستان، 
ترکیه و امارات بالاتر از ایران قرار دارند.  رئیس سازمان بورس اوراق بهادار 
افزود: برای اینکه سال آینده جایگاه نخست داشته باشیم باید ۵۵ 

درصد رشد اقتصادی داشته باشیم که ممکن نیست، اما برای اینکه 
در سال ۱۴۱۰ همین رتبه چهارم را حفظ کنیم باید ۶. ۵ درصد رشد 
اقتصادی داشته باشیم. برای دستیابی به این هدف باید سالیانه بین 
۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار تشکیل سرمایه داشته باشیم. وی عنوان کرد: 
کمیت شرکتی قبلا تدوین شده و یکبار نیز بازنگری شده  مقررات حا
است و ما الان در حال ارزیابی و تغییراتی روی آن هستیم، اما مسأله 
مهم چگونگی اجرای آن است.  این مقام مسئول با اشاره به اینکه 
نظام راهبری شرکتی باید جدی گرفته شود، گفت: آموزش اهمیت 
زیادی دارد. فرآیندها باید اصلاح و کمیته انتصابات باید جدی گرفته 
شود.  صیدی خاطرنشان کرد: دستورالعمل نظام راهبری شرکتی در 
بورس تنظیم شده و یک بار هم بازنگری شده است، ممکن است ۱۵ 
درصد دیگر هم تغییر کند. این تغییرات مهم نیست، مهم اجرای این 

کید داریم.  دستورالعمل است که روی آن تا
وی با اشاره به اینکه متوسط حاشیه سود شرکت ها از ۲۳ به زیر 
۱۲ درصد رسیده است، گفت: باید از سرمایه افراد صیانت شود و از 
مدیران شایسته در صدر شرکت ها برای افزایش و سود دهی شرکت ها 

استفاده شود. 

کید کرد:  رئیس سازمان بورس تا

صیانت از حقوق 
سرمایه گذاران بورسی 


